

AVIS DES SOCIETES

Les Assurances Des Crédits Commerciaux ASSURCREDIT

Siège social : 7, Rue 8010 – Cité Montplaisir – 1002 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 12 mai 2010, la Société Les Assurances des Crédits Commerciaux – ASSURCREDIT - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

Première Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et pris connaissance du rapport du Commissaire aux Comptes sur les opérations effectuées au cours de l'exercice 2009, approuve sans aucune réserve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que le bilan et les états financiers de la société arrêtés au 31 décembre 2009 tels qu'ils lui sont présentés

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Deuxième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes pour l'exercice 2009, approuve les conventions qui y sont inscrites, et ce conformément aux dispositions des articles 200, 205 et 475 du Code des Sociétés Commerciales.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Troisième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux Administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2009.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, constate le bénéfice de l'exercice d'un montant de quatre vingt dix huit mille, deux cent seize dinars trois cent soixante huit millimes (98 216,368 dinars) et décide de l'affecter pour la résorption en partie des pertes antérieures:

- bénéfice de l'exercice:	98 216,368 dinars
- pertes antérieures	: 407 237,069 dinars
- perte à reporter	: 309 020,701 dinars

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Cinquième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, conformément aux termes de l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales et de l'article 26 des statuts, ratifie l'avenant conclu en 2010 entre la Société et la Compagnie Tunisienne pour l'Assurance du Commerce Extérieure portant extension du contrat de location du siège social.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Sixième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer les jetons de présence au titre de l'exercice 2009 à un montant de Vingt Sept Mille Dinars (27 000 dinars) net de toute retenue, le Conseil d'Administration procédera à leur répartition entre les Administrateurs et ils seront payés aux sociétés qu'ils représentent (pour les personnes morales) sauf indications contraires.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité

Septième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer la rémunération des Membres du Comité Permanent d'Audit au titre de l'exercice 2009 à un montant de Neuf Mille Dinars (9 000 dinars) net de toute retenue.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Huitième Résolution

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au Représentant légal de la société à l'effet d'accomplir toutes formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

BILANS ARRETES AUX 31 DECEMBRE 2009 8 APRES AFFECTATION DU RESULTAT (Exprimé en Dinars)

Actif	Exercice 2009			2008 net
	brut	Amort & Provisions	Net	
1 Actifs incorporels				
AC11 Investissements de recherche et développement				
AC12 Concessions, brevets, licences, marques	87.676,581	77.848,018	9.828,563	18.644,311
AC13 Fonds commerciaux				
AC14 Acomptes versés				
AC15 Logiciel en cours				
	87.676,581	77.848,018	9.828,563	18.644,311
2 Actifs corporels d'exploitation				
AC21 Installation technique et machines	152.095,459	131.899,815	20.195,644	28.334,471
AC22 Autres installations, outilla et mobilier	22.935,538	20.402,847	2.532,691	3.615,184
AC23 Acomptes versés et immobilisations corporelles en cours				
	175.030,997	152.302,662	22.728,335	31.949,655
3 Placements				
AC31 terrains et constructions				
AC311 Terrains et constructions d'exploitation				
AC312 Terrains et constructions hors exploitation				
AC32 Placements dans les entreprises liées et participations				
AC321 Parts dans les entreprises liées				
AC322 Bons et obligations émis par les entreprises liées et créances sur ses entreprises				
AC323 Parts dans les entreprises avec un lien de participation				
AC324 Bons et obligations émis par les entreprises avec lesquelles l'entreprise d'assurance a un lien de participation et créance sur créance sur ses entreprises				
AC33 Autres placements financiers				
AC331 Actions, autres titres à revenu variable et part dans des FCP	861.234,788		861.234,788	365.328,915
AC332 Obligations et autres titres à revenu fixe	1.955.375,740		1.955.375,740	1.749.321,601
AC333 Prêts hypothécaires				
AC334 Autres prêts				
AC335 Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers	1.000.000,000		1.000.000,000	1.500.000,000
AC336 Autres				
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes				
	3.816.610,528		3.816.610,528	3.614.650,516
4 Placements Représentant les Provisions Techniques Afférentes aux Contrats en unités de compte				
5 Part des réassureurs dans les provisions techniques				
AC510 Provision pour primes non acquises	338.138,583		338.138,583	440.121,536
AC531 Provision pour sinistres	415.990,181		415.990,181	446.942,638
AC541 Provision pour participation aux bénéfiques et ristournes	190.029,691		190.029,691	95.720,329
AC550 Provision d'égalisation et équilibrage				
AC561 Autres provisions techniques				
AC570 Provisions techniques des contrats en unités de compte				
	944.158,455		944.158,455	982.784,503
6 Créances				
AC61 Créances nées d'opérations d'assurance directes				
AC611 Primes acquises et non émises	204.855,400		204.855,400	132.251,119
AC612 Autres créances nées d'opération d'assurance directes	595.364,853	18.825,851	576.539,002	396.533,892
AC613 Créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	1.413.856,619	376.940,692	1.036.915,927	689.041,213
AC62 Créances nées d'opérations de réassurance	99.450,515		99.450,515	89.963,012
AC63 Autres créances				
AC631 Personnel				
AC632 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	233.371,811		233.371,811	207.461,576
AC633 Débiteurs divers	1.211,350		1.211,350	1.417,650
AC64 Créances sur ressources spéciales				
	2.548.110,548	395.766,543	2.152.344,005	1.516.668,462
7 Autres éléments d'actif				
AC71 Avoirs en banques, CCP, chèques et caisse	120.170,942		120.170,942	34.759,044
AC72 Charges reportées				
AC721 Frais d'acquisition reportés	52.432,020		52.432,020	73.372,536
AC722 Autres charges à répartir				
AC73 Comptes de régularisation Actif				
AC731 Intérêts et loyers acquis non échus	147.040,050		147.040,050	96.706,853
AC732 Estimation de réassurance - acceptation				
AC733 Autres comptes de régularisation	104.608,994		104.608,994	61.079,891
AC74 Ecart de conversion				
AC75 Autres				
	424.252,006		424.252,006	265.918,324
TOTAL ACTIF	7.995.839,115	625.917,223	7.369.921,892	6.430.615,771

**BILANS ARRETES AUX 31 DECEMBRE 2009
APRES AFFECTATION DU RESULTAT**

(Exprimé en Dinars)

Passif		Exercice 2009	Exercice 2008
Capitaux propres			
CP1	Capital social ou fonds équivalents	3.000.000,000	3.000.000,000
CP2	Réserves et primes liées au capital		
CP3	Rachat d'actions propres		
CP4	Autres capitaux propres		
CP5	Résultat reporté	-309.020,701	-407.237,069
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION		2.690.979,299	2.592.762,931
Passif			
PA1	Autres passifs financiers		
PA11	Emprunts obligataires		
PA12	TCN émis par l'entreprise		
PA13	Autres emprunts		
PA14	Dettes envers les établissements bancaires et financiers		
PA2	Provisions pour autres risques et charges		
PA21	Provisions pour pensions et obligations similaires		
PA22	Provisions pour impôts		
PA23	Autre provisions		
PA3	Provisions techniques brutes		
PA310	<i>Provision pour primes non acquises</i>	483.055,118	628.745,052
PA331	<i>Provision pour sinistres</i>	594.271,688	636.008,510
PA341	<i>Provision pour participation aux bénéficiaires et ristournes</i>	270.104,341	133.158,943
PA350	<i>Provision d'égalisation et équilibrage</i>	704.047,962	402.880,558
PA361	<i>Autres provisions techniques</i>		
		2.051.479,109	1.800.793,063
PA4	Provisions techniques des contrats en unités de compte		
PA5	Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires	1.055.098,764	899.696,824
PA6	Autres dettes		
PA61	Dettes nées d'opérations d'assurance directes	22.390,743	109,427
PA62	Dettes nées d'opérations de réassurance		
PA621	<i>Part des réassureurs dans créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance</i>	1.036.915,927	689.041,213
PA622	<i>Autres</i>	149.680,336	101.872,101
PA63	Autres dettes		
PA631	<i>Dépôts et cautionnements reçus</i>		
PA632	<i>Personnel</i>	65.710,629	63.858,078
PA633	<i>Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques</i>	69.012,413	58.834,272
PA634	<i>Créditeurs divers</i>	49.449,287	28.711,984
PA64	Ressources spéciales		
		1.393.159,335	942.427,075
PA7	Autres Passifs		
PA71	Comptes de régularisation Passif		
PA710	<i>Report de commissions reçues des réassureurs</i>	101.441,575	132.036,461
PA711	<i>Estimation de réassurance – récession</i>		
PA712	<i>Autres comptes de régularisation Passif</i>	77.763,810	62.899,417
		179.205,385	194.935,878
PA72	Ecart de conversion		
TOTAL DES PASSIFS		4.678.942,593	3.837.852,840
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		7.369.921,892	6.430.615,771

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES COMPTE TENUE DE LA DECISION D'AFFECTATION *(Exprimé en Dinars)*

	Capital social ou fonds équivalents	Réserves et primes liées au capital	Rachat d'actions propres	Résultat reporté	Total capitaux propres avant résultat	Résultat de l'exercice	Total
Au 31-12-2009	3.000.000,000	-	-	- 407.237,069	2.592.762,931	+98.216,368	2.690.979,299
Affectation du résultat AGO du 12 mai 2010	-	-	-	+98.216,368	-	+98.216,368	0,000
Total des capitaux propres après affectation	3.000.000,000	-	-	- 309.020,701	-	0,000	2.690.979,299